4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03.
	2014 г.
	№
	367

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 30.01.2014 № 119
Учитывая погодные условия и руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. В постановление администрации г. Канска от 30.01.2014 № 119 «О проведении XXХII открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2014» внести следующие изменения:

     1.1. В Пункте 1 постановления слова «09 февраля 2014 года в Сосновой роще, начало в 12.00 часов» заменить на «16 марта 2014 года в Сосновой роще, начало в 12.00 часов».

     1.2. Пункт 3 приложения № 1 изложить в новой редакции:

« «Лыжня России-2014» проводится 16 марта 2014 года в Сосновой роще, начало в 12.00».
     1.3. Пункт 7 приложения № 1 изложить в новой редакции:

«Мандатная комиссия работает 16 марта 2014 г. с 11.00 до 11.45 – Дом спорта «Текстильщик».
Участники соревнований представляют в мандатную комиссию следующие документы: паспорт или свидетельство о рождении, полис обязательного медицинского страхования, справку-допуск врача (для участников до 17 лет включительно).
При прохождении мандатной комиссии участникам соревнований вручаются нагрудные номера и шапочки.
Мандатная комиссия проверяет подлинность документов, регистрирующихся участников, и по окончании соревнований осуществляет передачу информации о количестве зарегистрированных участников соревнований «Лыжня России-2014» в министерство спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края до 18 марта 2014г.».
     1.4. Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Н.И. Никонова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.

     4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                                 Н.Н. Качан
Приложение  к постановлению

администрации   города    Канска

от ___________2014 г. № _______

План

мероприятий по подготовке и проведению XXХII открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2014», 16 марта 2014 года

	п/п
	Мероприятия
	сроки
	Ответственный

	1.
	Сформировать состав судейской коллегии
	до 12.03.2014
	В.А. Кузьмин

	2.
	Оформить места проведения соревнований, размещение рекламы
	до 16.03.2014
	Л.И. Бакшеева

В.А. Кузьмин

	3.
	Организовать медицинское обслуживание  соревнований
	16.03.2014

с 12.00 до 14.00
	В.А. Шиповалов

	4.
	Подготовить трассы для проведения соревнований
	до 16.03.2014
	В.А. Кузьмин

	5.
	Организовать работу со СМИ по освещению проведения соревнований
	с 05.03.2014
	Н.И. Никонова

	6.
	Подготовить подъездные пути и места парковки автотранспорта (ул. 40 лет Октября, 33 и ул. Герцена, напротив лыжного стадиона)
	до 16.03.2014
	В.А. Шестов

	7.
	Обеспечить дежурство отряда экстренного реагирования в месте проведения соревнований
	16.03.2014
	А.В. Комарчев

	8.
	Обеспечить безопасность движения и охрану общественного порядка на месте проведения соревнований
	16.03.2014
с 12.00 до 14.00
	К.К. Крижус

	9.
	Подготовить сценарий торжественного открытия, закрытия соревнований. Организовать их проведение
	до 11.03.2014

16.03.2014
	О.В. Пилюшкина

	10.
	Подключение к электропитанию звуковой аппаратуры от Лыжной базы МБОУ ДОД ДЮСШ им. В.И. Стольникова
	16.03.2014       с 11.00
	А.М. Береснев

	11.
	Вывоз музыкальной аппаратуры от МБУ «ММЦ» до места проведения соревнований (Сосновая роща) и обратно
	16.03.2014
	О.В. Пилюшкина

В.А. Кузьмин

	12.
	Создать группу награждения
	16.03.2014
	О.В. Пилюшкина

	13.
	Подготовить наградную атрибутику для награждения победителей и призеров соревнований
	до 16.03.2014
	Т.А. Бажина

В.А. Кузьмин

	14.
	Провести мандатную комиссию
	16.03.2014
	Л.И. Бакшеева

В.А. Кузьмин

Начальник Отдела ФКСТиМП

Т.А. Бажина